REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE EMERGJENCAVE CIVILE
Nr./ 5/ prot. 2 Pms me )3 /06 £/2025

2¢ . dat@T . 062025

PiER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT Tk PLANIFIKUAR NIt
PROGRAMIN E EMERGJENCAVE CIVILE NGA OBJEKTI “BLERJE PAJISJE
KORRIESE AUTOMATIKE PiiR NDERHYRJE Nii RASTE EMERGJENTE” NE

OBJEKTIN “NDERTIM T MUREVE MBAJTES PERGJATE RRUGES

“YMERAJ”, GTYNAQARE ME QELLIM PARANDALIMIN E RRESHQITJES SE
RRUGIS” (BLERJE BAZI: MATERIALE)

Né mbéshtetje t& nenit 54, pika “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore™, i
ndryshuar, ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, V.K.B nr. 87, daté 19.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit pér vitin 20257, Ekipi i programit t&¢ menaxhimit t€ mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimit dhe mbrojtjes civile,

KERKON:

1. T& miratohet pérdorimi i fondit t& planifikuar nga objekti “Blerje pajisje korrése
automatike pér ndérhyrje né raste emergjente” né objektin “Ndértim t€ mureve
mbajtés pérgjaté rrugés “Ymeraj”, Gjynaqaré me qéllim parandalimin e rréshqitjes s&
rrugés” (Blerje bazé materiale).

2. Vlera e fondit q& do té& pérdoret brenda programit éshté 2,422,374 leké.
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Nr./ 9/ [Prot. Patos mé, 07 /0612025

RELACION PR PROJEKT-VENDIM

PE:R MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE PLANIFIKUAR NE
PROGRAMIN E EMERGJENCAVE CIVILE NGA OBJEKTI “BLERJE
PAJISJE KORRESE AUTOMATIKE PiiR NDERHYRJE NE RASTE
EMERGJENTE?” Nii OBJEKTIN “NDERTIM T MUREVE MBAJTES
PERGJATI RRUGES “YMERAJ”, GTYNAQARE ME QELLIM
PARANDALIMIN E RRESHQITJES SE RRUGES” (BLERJE BAZE
MATERIALE)

Bashkia Patos né buxhetin e vitit 2025 ka miratuar né programin ¢ emergjencave civile
objektin “Blerje paisje korrése automatike pér ndérhyrje ng raste emergjente” e cila do
té shérbente pér pastrimin e bimésisé pérgjaté kanaleve me qéllim shmangien e
pérmbytjeve té tokave bujqésore. Nga ana tjetér nga Agjencia Kombétare e Mbrojtjes
Civile ka miratuar financimin pér blerjen e mjetit traktor dhe frez& pér pastrimin e
kanaleve kulluese né territorin e bashkisé¢ Patos. Kéto dy mjete kané pérdorime t&
ngjashme dhe mjeti i cili do t& financohet nga AKMC &shté mé i specializuar dhe

pérmbush funksionet e parashikuara.

Ekipi i menaxhimit t& mbrojtjes civile duke parg situatén ku aktualisht ka filluar zbatimi
i matréveshjes kuadér pér shtrimin e rrugéve me asfaltobeton, ku po punohet pér hapjen
¢ gjurmés sé rrugés “Ymeraj” dhe problematikave t&€ shfaqura si pasojé e terrenit me
disnivel t& theksuar, ka vlersuar ndérhyrjen me ndértimin e mureve mbajtése n¢ disa
seksione t& rrugés me géllim vazhdimin e ecurisé sé punimeve pér shtrimin ¢ rrugés dhe
parandalimin e rréshqitjes s& saj. Rruga ka njé shtrirje rreth 1 km dhe pérgjaté saj né té
dyja anét verchen masive dheu t& cilat c&énojné qéndrueshmériné e rrugés nése nuk
ndérhyhet me ndértimin e mureve betonarme, me géllim q& t& vazhdohet me plotésimin
e rrugés me shtresat e nevojshme.

Ky projekt synon t& sigurojé banoréve t& zonés shérbimet ¢ munguara prej vitesh dhe
lehtésimin e qarkullimit.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Fondi me vleré 2,422,374 (dy milion e katérqind e njézeté e dy mijé e treqind e
shtatédhjeté e katér) leké do t& pérdoret ndértimin e mureve mbajtés pérgjaté rrugés
“Ymeraj”.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Té miratohet pérdorimi i fondit t& planifikuar nga objekti “Blerje pajisje korrése
automatike pér ndérhyrje né raste emergjente” né objektin “Ndértim t& mureve
mbajtés pérgjaté rrugés “Ymeraj”, Gjynaqaré me qéllim parandalimin e
rréshqitjes sé rrugés” (Blerje bazé materiale).

2. Vlera e fondit & do t& pérdoret brenda programit éshté 2,422,374 leké.

3. Pér ndjekjen e zbatimin e projekt vendimit ngarkohet Drejtoria e Projekteve dhe
Emergjencave Civile, Drejtoria e Financgs dhe Drejtoria ¢ Planifikimit dhe
Monitorimit t& Shérbimeve.

Bashkélidhur gjendet dhe preventivi i punimeve.
EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT
Té& Mbrojtjes nga Zjarri dhe shpétimit dhe Mbrojtjes Civile
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BAZE MATERIALE S
Objekti : Blerje baze materiale per ndertimin e mureve pergjate rruges " Ymeraj" \\
Nr. | Analize Pershkrimi i Punimeve Njesia Saéia Cmimi Vlera
I 1.29/p |Beton C16/20 (me cakell) m3 156.4 8,210 1,283,669
2 2.166 | Hekur betoni periodik @ 10 mm kg 6800 85 578,000
3 3.183/a | Zhavorr per nenshtrese m3 28 1417 39,676
4 treg | Binare (6x12)cm m3 I 35,000 35,000
5 treg |Betoforma (60x300)cm m2 23 3,500 80,500
6 1 Gozhde kg 20 90 1,800
SHUMA 2,018,645
TVSH 2,422,374
SHUMA ME TVSH 2,422,374
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